РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ КРОПОТКИНСКОГО
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07 декабря 2017 г.                        п. Кропоткин                                          № 276-п

Об установлении учетной нормы
и нормы предоставления площади
жилого помещения в Кропоткинском
[bookmark: _GoBack]муниципальном образовании

В соответствии со ст.ст. 14, 50 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Кропоткинского муниципального образования, администрация Кропоткинского городского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить на территории Кропоткинского муниципального образования:
- учетную норму площади жилого помещения, исходя из которой определяется уровень обеспеченности граждан общей площадью жилого помещения в целях их принятия на учет в качестве нуждающихся в жилом помещении - 12 кв.м. общей площади на одного человека;
- норму предоставления площади жилого помещения по договору социального найма – 14 кв.м. общей площади на одного человека.
2. Настоящее постановление вступает в силу через десять календарных дней после дня его официального опубликования.

Глава администрации Кропоткинского
городского поселения                                                                            О.В. Коробов